

22.11.2018

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- *ABD Savunma Bakanı Mattis: Türkiye'nin kaygılarına yönelik Suriye'nin kuzeyinde birkaç bölgede gözlem noktası kuracak...* ABD Savunma Bakanlığı'nda (Pentagon) gazetecilerle bir araya gelen Mattis, "Türkiye bir NATO ortağıdır. Onların Esad rejiminin Suriyesinden kaynaklı terör tehdidine yönelik meşru kaygıları var" dedi. ABD Savunma Bakanlığı'nda (Pentagon) gazetecilerle bir araya gelen Mattis, "Türkiye bir NATO ortağıdır. Onların Esad rejiminin Suriyesinden kaynaklı terör tehdidine yönelik meşru kaygıları var" dedi. Kuracakları noktaların açık bir şekilde gece ve gündüz seçilebilecek şekilde işaretlenmiş olacağını kaydeden Mattis, "Türk ordusu ile sınırın karşısından çok konuşuyor olacağız. Gece ve gündüz çok açık bir şekilde işaretli bölgeler olacak. Böylece Türkler bizim tam olarak nerede olduğumuz net olarak görecektir" diye konuştu. James Mattis, gözlem noktalarının kurulma sebebini ise şu sözlerle açıkladı: "Bu, Orta Fırat Vadisi'nde savaşanların savaştan çekilmemesini ve coğrafi halifelikten geriye kalan kısmını bitirmeye devam etmelerini sağlamak üzere dizayn edilmiştir. Düşman küçük bir alana sıkıştıkça, ellerindeki alanları daha da güçlendiriyorlar ve tabii kaç ay önceden beri ifade ettiğimiz gibi orada zor bir savaş var". **(DEĞERLENDİRME:** ABD'nin Türkiye'nin rızasını alarak uygulamaya soktuğu bu karar Türkiye'nin Fırat doğusuna yönelik operasyonunun olasılığını yok seviyesine indirmiştir. Türkiye'yi yönetenler açısından skandal bir karardır. Türkiye'ye güvence gibi sunulan bu kararın aslında YPG'nin IŞD'e karşı savaşmasını sağlamak üzere Türkiye'nin YPG'ye yönelik operasyon yapmayacağını garantilemesi açısından YPG'ye verilen bir güvencedir. ABD adeta Türkiye ile YGG arasına girmiş, çatışmasızlığı veya ateşkesi denetler bir konuma gelmiştir. Önümüzdeki dönemde bu görevin ATO'ya devredilmesi sürpriz olmayacaktır. Bu uygulamanın sonunda Türkiye'nin Suriye kuzeyindeki yapıyı kabullenmesinin ve ilişki kurmasının da önü açılacaktır.)

- *Suriye ordusu İdlib'de Ecnad el-Kafkaz'ın saldırısını püskürttü...* Suriyeli askeri kaynak, hükümet ordusunun İdlib'in güneydoğusunda Kafkas kökenli cihatçı örgüt Ecnad el-Kafkaz'ın (Kafkas Askerleri) düzenlediği kapsamlı saldırıyı püskürtmeyi başardığını bildirdi.

ORTADOĞU-AFRİKA

- *Kerkük'ten Ceyhan Limanı'na giden günlük petrol 60 bin varilden 100 bin varile çıkacak...* Başkent Bağdat'ta haftalık basın toplantısı düzenleyen Irak Başbakanı Abdulmehdi, petrolün ülke bütçesinin önemli kaynağını oluşturduğunu ifade ederek, "Kerkük petrolünün Irak Kürt Bölgesel Yönetimi üzerinden sevkiyatına başlandı. Bu, günlük 60 bin varilden 100 bin varile çıkacak." dedi. Mesud Barzani'nin bugün Bağdat'ı ziyaret edeceğine değinen Abdulmehdi, Bağdat ve Erbil arasındaki ilişkilerin iyi olduğunu ve bunu daha da olumlu yönde iyileştirmeye çalıştıklarını söyledi. 22 kişilik kabinenin geri kalan 8'nin ne zaman atanacağı sorusuna, "Kabinenin tamamlanması için fazla bekleme şansımız yok. Geri kalan kabine adaylarını sunmak için gelecek hafta meclise gideceğiz." cevabını verdi.

- *Suudi Dışışleri: Türkiye'den Kaşıkçı ile ilgili bazı delilleri halen bekliyoruz...* CNBC televizyonuna konuşan Suudi Dışışleri Bakanı el-Cubeyr, "Delilleri görmeden, olguları bilmeden Suudi Arabistan'ı suçlu ilan ettiler. Bu o günden beri devam ediyor. Medyada, Türkiye ve Katar haber ajanslarından gelen ve kraliyete karşı olan sızıntıları gördük. Suudi kraliyete karşı atılan çok sayıda suçlamalar görüyoruz ama hiçbirisi gerçeği yansıtmıyor" ifadelerini kullandı. Suudi Arabistan'ın soruşturmayı sürdürdüğünü ve bu konuda Türkiye'nin daha fazla yardımını görmek istediğini söyleyen Dışışleri Bakanı, "Türkiye'den delil sunmasını talep ettik ve halen bu delillerin bazılarını bekliyoruz" dedi.

- *İran: ABD gemileri bizim menzilimizdeler ve bir harekette bulunurlarsa onları vurabiliriz...* İran Devrim Muhafızları Hava-Uzay Kuvvetleri Komutanı General Emir Ali Hacizade yaptığı son açıklamada, ABD'ye ait Afganistan, Birleşik Arap Emirlikleri ve Katar'daki üslerin ve Körfez'deki ABD uçak gemilerinin İran füzeleri menzilinde olduğunu açıkladı. Hacizade, açıklamasında şu ifadeleri kullandı: "Bizim menzilimizdeler ve bir harekette bulunurlarsa onları vurabiliriz. Karadan denize füzelerimizin menzili 700 kilometre ve ABD uçak gemileri hedefimizdeler."

- *IŞİD Nijer'de saldırdı; 53 ölü...* IŞİD kaynaklarına göre örgüt, 18 Kasım'da Çad Gölü yakınlarındaki Metele köyünde 43 Nijer askerini öldürdü, 2 tank ve birtakım askeri ekipmanı da ele geçirdi. IŞİD'in son zamanlarda kuzeydoğu Nijer'de yaptığı eylemler sonucunda, içinde çiftçiler de olmak üzere 53 insan hayatını kaybetti.

AVRUPA – AB

- *NATO'dan Avrupa ordusu yorumu...* NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, AB Savunma Bakanları ile yaptığı toplantıda meseleye ilişkin eleştirel bir tutum takınsa da, NATO'nun yedeği konumuna gelmediği sürece AB ordusu kurulmasına yönelik çabalarını hoş karşıladıklarını belirtti. Öte yandan Stoltenberg, Birleşik Krallık'ın AB'den ayrılmasıyla birlikte NATO'nun bütçesinin %80'ini AB üyesi olmayan ülkeler karşılamaya başladığını da ifade etti.

- *Fin milliyetçiler Karelya'nın Rusya'dan geri alınmasını talep etti...* Finlandiya'da aşırı milliyetçi Gerçek Finler partisinin üyesi Henri Hautamäki, İkinci Dünya Savaşı sonucu Rusya'ya katılan toprakların geri alınmasını talep etti. Fin politikacı ayrıca geri alınması gereken bölgelerin haritasını da yayınladı. Haritada, Rusya Federasyonu'na bağlı Karelya Cumhuriyeti'nin Ladoga Gölü'nün batısındaki birkaç bölgesi ile Murmansk Bölgesi'nin bir parçası işaret edildi. 1941-1944 Sovyet-Fin Savaşı ve İkinci Dünya Savaşı sonucu, Karelya'nın bir kısmı, Salla ve Petsamo (günümüzde Peçenga) bölgeleri Rusya'ya geçmişti.

- *Türk Akımı, Ukrayna doğalgaz boru hattını çökertiyor...* Gazprom, Türk Akımı doğalgaz boru hattının deniz kısmı inşaatını tamamladıktan sonra, Ukraynalı yetkililer ülkenin gaz taşıma sistemini çöküşten kurtaracak yatırımcı arayışını hızlandırmaya başladı. Ukraynalı yetkililerin aradığı yatırımcının, Kiev'in kendi hesaplarına göre belirlediği miktarı ödeyecek kadar hem zengin hem de cömert olmasının yanı sıra, Rusya'yı Ukrayna dışında döşenen boru hatlarından vazgeçirecek kudrete de sahip olması gerekiyor. Peki Kiev kime güveniyor ve ülkenin gaz taşıma sisteminin akıbeti ne olacak? Ukrayna Gaz Endüstrisi ve Doğalgaz Pazarı Konseyi Başkanı Leonid Unigovskiy Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Türk Akımı'nın tamamlanmasından sonra Ukrayna üzerinden yapılacak doğalgaz sevkiyatının yılda 12-13

milyar metreküp azalacağını söyledi. Naftogaz'ın verilerine göre, 2017 yılında Ukrayna üzerinden geçen Rus gazının toplam hacmi son sekiz yılın rekor seviyesine ulaşarak 93.5 milyar metreküp olarak gerçekleşti.

- *May: Brexit sürecinde tüm sorunlar giderilmedi...* Brüksel'de AB Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker'le Brexit odaklı görüşmesinin ardından gazetecilere açıklamalarda bulunan May, toplantının verimli geçtiğini ve ilerleme kaydedildiğini ifade etti. Görüşmenin Brexit müzakerelerini yürüten ekiplere "yön vermek" açısından faydalı olduğunu kaydeden Theresa May, "İlerleme kaydettik ancak tüm sorunları giderilmedi. Umarım müzakere ekiplerimiz bu sorunları çözebilir." diye konuştu.

- *İspanya Franco rejimiyle yüzleşiyor: Övücü söylemlere para cezası verilecek...* İspanya Senatosu 1939-1975 arasında ülkeyi yöneten diktatör Francisco Franco'nun ideolojisini ve bunu öven her türlü eylemi şiddetle kınayan bir karar aldı. Katalonya parlamentosu, Franco rejimini öven eylem ve söylemlere 150 bin avroya kadar para cezası verilmesini öngören bir yasa çıkaracak.

- *Bulgaristan Yunanistan'ın 190 bin kara mayını iade etti...* Bulgar İçişleri Bakanlığının açıklamasına göre, ülkenin kuzeybatısındaki Vidin kentine bağlı Gorni Lom kasabasında bir silah atölyesinin deposunda saklanan Yunanistan'a ait imha edilmiş 190 bin kara mayını, bu ülkeye iade edildi. Patlayıcı imha alanında faaliyet gösteren söz konusu atölyede 2014 yılında meydana gelen bir patlamada 15 kişi ölmüştü.

- *İngiltere'de Filistin'i tanınması için yasa tasarısı sunuldu...* İngiltere'nin ilk Filistin kökenli parlamenti Layla Moran, Filistin'in devlet olarak tanınmasını zorunlu kılacak tasarımı Avam Kamarası'na sundu.

- *Fransa'da Abu Dabi Veliaht Prensi'ne suç duyurusu...* Yemen'de savaş, insanlık dışı muamele ve katliam suçlarına ortak olduğu gerekçesiyle Abu Dabi Veliaht Prensi Muhammed bin Zayed Al Nahyan hakkında Fransa'da suç duyurusunda bulunuldu.

- *AB, İtalya'nın 2019 bütçe taslağını reddederek, disiplin süreci başlatma kararı aldı...* Avrupa Birliği (AB), İtalya'ya 2019 taslak bütçesinin kurallara uymadığı ve kamu borcunu düşürmediği gerekçesiyle "Aşırı Açık Prosedürü" adlı disiplin sürecini başlattı.

- *Almanya Brexit anlaşmasını onaylayacak...* Almanya Başbakanı Angela Merkel, Alman hükümetinin İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden (AB) çıkışını düzenleyen ayrılma anlaşmasını (Brexit) onaylayacağını belirtti. Merkel, Federal Mecliste bütçe görüşmeleri kapsamında yaptığı konuşmada, İngiltere'nin AB'den ayrılacağına üzüldüklerini ancak bu konuda İngiltere'nin kararına saygı duyduklarını ifade etti.

YUNANİSTAN - KIBRIS

- **(ÖZEL HABER)** *Yunanistan Mısır ve GKRY ile ortak MEDUSA tatbikatına başlıyor....* Geçen yıl Rodos adasına düzenlenen amfibi harekattan sonra Türkler Medusa tatbikatını dikkatle izliyor. Tatbikat bu hafta cuma günü başlayacak ve 1 hafta sürecek. tatbikatın kış dönemi Girit'e istinaden yapılacak. Tabii ki bu konuda Türkleri sinirlendirecek başka bir unsur da bu yıl Gkry' ye ait unsurlarında tatbikata katılacak olması. Tatbikatta Yunanistan 2

fırkateyn, 2 karakol botu, Bir çıkartma gemisi, bir denizaltı, 8 F 16 ve özel kuvvet personeli ile katılacak. Mısır ise Mistral sınıfı bir helikopter gemisi, Bir korvet, 6 F-16, bir denizaltı, helikopterler ve Özel Kuvvetler unsurlarıyla katılacak. Tatbikatın çok büyük bir kısmı Girit Adası'na istinaden icra edilecek. Yunanistan açısından tatbikat Mısır'la bölgede enerji yatakları Dolayısıyla geliştirilen işbirliğinin önemli bir örneği iken, Mısır açısından ise Doğu Akdeniz'de bu ölçekli bir tatbikata katılmak stratejik bir tercih meselesi olarak görülüyor. **(Not: Ta Nea gazetesinde Medusa tatbikatına yönelik çıkan haberden alınmıştır.)**

- **(ÖZEL HABER)** *Ankara tehdit ediyor, ABD baskı yapıyor...* Kathimerini gazetesinin 18 Kasım 2018 tarihli haberden alınmıştır.

* **Söylemsel gerginliklere sığınan komşu ülkenin gıyabında Doğu Akdeniz'de gelişmeler yaşanıyor;** Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki deniz bölgeleri hususunda söylemsel boyutta yarattığı gerginlik ve bölgedeki statükonun değişmesi noktasında fiili olarak bütünlüklü bir teklif teşkil eden talepler bölgede meydana gelen gelişmelerden bağımsız değil. Kıbrıs MEB'inde gerçekleştirilmekte olan sondaj çalışmaları, program çerçevesinde ilerlerken, Yunanistan, Kıbrıs ve İsrail arasında gittikçe yakınlaşan ilişkiler, ABD'nin desteğiyle -ve artık katılımıyla da- Doğu Akdeniz'de bir güvenlik tedarik oluşumuna doğru ilerliyor. Buna paralel olarak, Ankara'nın kendi safına katma çabasında olduğu Libya'da Türkiye'nin bölgedeki çıkarları lehinde rol oynayabilecek siyasi şahsiyetlerin de süreç dışı bırakıldığı gözüküyor. Türkiye'nin geçtiğimiz hafta Libya hususunda düzenlenen konferanstan son anda çekilmesinde de görüldüğü üzere, Sirenayka'nın güçlü adamı General Khalifa Haftar ve kendisinin yakın müttefiki Mısır Devlet Başkanı Abdülfettah es-Sisi, uluslararası toplumun bölgedeki temel ortakları olarak kalmaya devam ediyor.

* **Oyun dışında;** Söz konusu ortaklık, Türkiye'yi, Libya'da şu anda yaşanan sürecin çok uzağında bırakıyor. Bu durum, Kuzey Afrika ülkesinin bölük pörçük olduğu ve merkezi iktidara sahip olmadığı bir ortamda, ortak Türkiye-Libya MEB'ine yönelik tehditleri en azından şimdilik geçersiz kılıyor. Tam tersine, daha doğuda meydana gelen durum Türkiye açısından daha büyük bir güvensizlik yaratıyor. Gazetemizin geçtiğimiz pazar günü belirttiği üzere; ABD, Doğu Akdeniz ile Orta Doğu'da bir güvenlik örgütü kurmak üzere, Yunanistan ile, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin İsrail ve Ürdün'le gerçekleştirdiği üçlü işbirliği mekanizmalarını değerlendirecek. Söz konusu mesele, Yunanistan ve ABD'nin Vaşington'da gerçekleştireceği stratejik diyalog (13/12) ile Kıbrıs ve İsrail'de gerçekleştirilecek (19-20/12) üç taraflı görüşmelerde ele alınacak. ABD'nin söz konusu oluşumlara fiili olarak katılımı, bölgenin çeşitli kısımlarıyla bağlantılı bir güvenlik mekanizması yaratacak ve ilgili mekanizma Doğu Akdeniz'deki enerjiden istifade hususuyla da bağlantılı olacak. Kıbrıs Cumhurbaşkanı Nikos Hristodulidis'in ABD'de gerçekleştirdiği temaslar Vaşinton'un Lefkoşa'ya vermekte olduğu öneme işaret ediyor. Söz konusu mekanizma, pek tabii, EastMed Boru Hattı Projesi gibi kısa bir süre öncesine kadar gerçekleştirilmesi zor gözükken senaryoları da güçlendirecek. Bu yöndeki gelişmelerin emaresi; Yunan, Kıbrıs ve İsrail kuvvetlerinin Amerikan kuvvetleriyle gerçekleştirmekte olduğu ortak tatbikat ve eğitimlerin artış göstermesidir. Ay sonunda bölgeye ABD'nin 'USS Harry S. Truman' uçak gemisinin gelmesi bekleniyor ve Yunan gemilerinin, söz konusu uçak gemisinin taarruz grubuyla ortak eğitim tatbikatına katılmasına kesin gözüyle bakılıyor. Türkiye bu gelişmelerin yaşandığı ortamda kendisini enerji oyununun dışında bırakmayacak bir yönde hareket etmeye çalışıyor. Öte yandan ABD ise, Rusya'dan alınacak S-400'ler meselesinde Ankara üzerindeki baskısını artırıyor. S-400 meselesi artık doğrudan F-35'lerin teslimatı meselesiyle bağdaştırılıyor. Ankara'nın geçtiğimiz haftalarda, ExxonMobil'in Kıbrıs MEB'indeki sondaj çalışmaları başlamadan önce sergilemiş olduğu

ihtiyatlı tutum tesadüf değil. Bütün bunlar pek tabii, Kıbrıs meselesine yönelik müzakerelere yeni bir pencere açıyor. Müzakerelerin muhtemelen ocak ayında yeniden başlaması bekleniyor. Elde edilen ve teyit bilgileri, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin üç garantör gücünün (Yunanistan, Türkiye, Britanya) NATO üyesi olmasının, güvenlik meselesi hususundaki mevcut ihtilafın çözümü noktasında fırsat teşkil edeceğine işaret ediyor. Bilindiği üzere; Kıbrıs meselesine yönelik müzakerelerin Crans Montana'da başarısızlığa uğramasının temel sebeplerinden biri sözkonusu mesele üzerinde uzlaşılabilmesiydi.

Buna paralel olarak Atina, Ege'deki karasularını 6 milden 12 mile genişletme meselesini açtığı zaman Türkiye sıkça casus belli'yi gündeme getiriyor. Casus belli meselesi yaklaşık bir ay önce, Nikos Kocias'ın Dışişleri Bakanı pozisyonundan istifasının ardından gündeme geldi. Casus belli meselesi dört gün önce, Başbakan Aleksis Çipras'ın Yunanistan'ın karasularını İyon Denizi'nde 12 mile genişletme yönündeki niyeti hususunda İtalyan mevkidaşı Guiseppe Conte'yi bilgilendirmesinden kısa bir süre sonra tekrar gündeme geldi. Karasularının İyon Denizi, Mora Yarımadası, Saron Körfezi ve Pagasit Körfezi'nde genişletilmesine yönelik haritalar hazır ve bu haritalar üzerinde çalışmalar yapılmış durumda.

* **Siyasi karar;** Ancak böyle bir karar siyasi ve Başbakanlığın en uygun anı beklediği gözüküyor. İyon Denizi'nde kısmi genişletme daha kolay gözükmemektedir, ancak Arnavutluk Dışişleri Bakanı Ditmir Bushati'nin vermiş olduğu televizyon mülakatında da gözüktüğü üzere bazı sorunlar bulunmaktadır. Daha da önemlisi, Yunanistan'la MEB tayini hususunda gerçekleştirilecek anlaşmayı onaylamaya yetkili olan Arnavutluk Anayasa Mahkemesinde yeterli personel bulunmuyor. Elde edilen bilgilere göre, böyle bir hamle Aleksis Çipras ve Tayyip Erdoğan arasında programlanan görüşme öncesinde gerçekleşmeyecek. İki liderin kurmayları başlangıçta aralık ayında İstanbul'da bir görüşme planlarken, nihayetinde görüşmenin ocak ayında gerçekleşmesi ihtimal dışında bırakılmıyor. Her ne kadar Atina ve Ankara arasında önemli görüş ayrılığı bulunsun da, istikşafi görüşmelerin bir şekilde yeniden başlaması hususunda çaba sarf ediliyor

- **Yunanistan'da işsiz kalan medya çalışanlarına AB yardımı...** Avrupa Parlamentosu (AP) Bütçe Komitesi, Yunanistan'da işsiz kalan 550 medya çalışanına 2.3 milyon euro mali destek verilmesine onay verdi.

ABD - AMERİKA

- **ABD'den yabancı askerlerin çekilmesine ilişkin ilginç teklif...** ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Franklin Jeffrey, "İran Suriye'den askeri güçlerini çeker çekmez ve Arap devletlerinin sorununa politik bir çözü bulunur bulunmaz, Rusya hariç diğer tüm yabancı devletler de güçlerini çekmeye hazır olmalı" dedi. Fakat bu durumun 2011 öncesinde Rusya tarafından Suriye'de açılmış olan askeri üslerini etkilemeyeceğini de belirtti. Ayrıca ABD'nin Suriye'deki rolünün DAİŞ'e karşı kesin bir zaferin yanında iç savaşa politik bir çözüm bulmak olduğunu dile getirdi. Ayrıca Beşar Esad'ın Suriye geleceğine bir rolü olmadığını söyledi. Fakat bunu sağlamanın sorumluluğunun ABD'ye ait olmadığını da ekledi. Jeffrey'in ABD'nin Suriye içinde BM veya Suriye hükümeti tarafından izin almadan terör örgütlerini desteklemesine ilişkin bir söylemde bulunmaması ise ayrı bir tartışma konusu.

- **(ÖZEL HABER) ABD'den Afganistan'da çıkmazdayız iması...** Pentagon Genel Müfettişi, ABD'nin Afganistan'daki ilerlemesinin hala "tarif edilmesi güç" olduğunu söyledi. Bu

açıklama yine Pentagon tarafından geçtiğimiz yıllarda birçok kez yapılan "Taliban'la mücadele çıkmazda" açıklamalarını andırdı. **(DEĞERLENDİRME: Görünen o ki, ABD'nin Afganistan'daki askeri personel mevcudunu 14.000'e çıkarması, ekipmanlarını güçlendirmesi, hava saldırılarını artırması, Afganistan ulusal ordusuna yönelik eğitimleri artırması ve Pakistan'a dış yardımı kesmesi gibi hususlardan oluşan mücadele planı pek de işe yaramamakta)**

- **Washington Post'tan Trump'ın Ortadoğu politikasına eleştiri...** Yeterince para verip silahlarımızı satın alan herkes için değerlerimizden vazgeçen bir diplomasi için çifte standart uygulamak dünyayı daha da güvenli bir yer haline getirmiyor.

- **Trump, petrol fiyatlarındaki düşüş için Suudi Arabistan'a teşekkür etti...** Kaşıkçı cinayetiyle ilgili CIA raporunu almasının ardından Veliht Prens Muhammed bin Selman (MbS) cinayete karışmışsa da Suudi Arabistan'la ilişkileri bozmayacağını belirtmiş olan ABD Başkanı Donald Trump, ardından petrol fiyatlarındaki düşüşle ilgili tweetinden Riyad'a el salladı: "Petrol fiyatları düşüyor. Muhteşem! Amerika ve Dünya için sanki büyük bir vergi indirimi gibi. Keyfini sürün! Daha demin 82 dolardı, şimdi 54 dolar. Suudi Arabistan'a teşekkürler, ama hadi gelin, daha da insin!"

- **Mattis'ten Kaşıkçı ve Suudi Arabistan açıklaması...** ABD Savunma Bakanı James Mattis, Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı cinayetinden kimin sorumlu olduğunun ne ABD Merkezi Haberalma Teşkilatınca (CIA) ne de Suudi hükümeti tarafından tam tespit edilmiş olduğuna inanmadığını söyledi. Mattis, "Suudi Arabistan şu anda bu çabada kilit ülkelerden biri. Ortadoğu'da istikrar sağlamak için birlikte çalışmanın yollarını aramak üzere bu çaba sessizce devam ediyor. Kaşıkçı olayından dolayı bu çaba daha aktif, kamuoyuna açık bir şekilde ele alınmıyor şu anda." diye konuştu. Kaşıkçı cinayetine yönelik gerçekleri öğrenmeye çalıştıklarını ifade eden Mattis, "Başkanların her zaman her konuda lekesiz ortaklarla çalışma özgürlüğü olamıyor." dedi.

- **ABD, kendi kentlerine yönelik nükleer saldırının risklerini değerlendiriyor...** ABD Kongresi'nin talimatıyla kurulan ulusal savunma stratejisi özel komisyonunun hazırladığı rapor, ABD'nin olası bir savaş durumunda kabul edilemeyecek kadar yüksek kayıplara uğrayabileceğini ortaya koyarken hükümet, olası bir nükleer saldırının sonuçlarını en doğru şekilde değerlendirmek amacıyla ihale açtı.

RUSYA

- **Rus ordusu, devlet sırlarının korunması için zorunlu internet dersi alacak...** İzvestiya gazetesinin Savunma Bakanlığı kaynaklarına dayandığı haberine göre devlet sırlarının korunmasına yönelik zorunlu dersler gelecek yıl başlayacak. Devlet sırlarına erişimi olmayanlar da dahil Rus ordusunun tüm mensuplarının katılacağı derslerde internette paylaşılabilecek hususlar, sosyal medyanın güvenli bir şekilde nasıl kullanılacağı, yabancılara hangi bilgilerin verileceği veya verilmeyeceği konusunda eğitim verilecek.

- **Rusya: ABD, OPCW'de dezenformasyon ve korkutma politikasına başvurdu...** Rusya'nın Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü (OPCW) Daimi Temsilcisi Aleksandr Şulgin, kimyasal saldırılardan sorumlu ülkeler için ceza mekanizması kurulmasının finanse edilmesi konusunda yapılan oylamada istediği sonucu elde edebilmek için dezenformasyon ve küçük ülkeleri korkutma politikasına başvurduğunu söyledi.

- *Dünya Ticaret Örgütü, Rusya'nın ABD'ye açtığı dava için tahkim heyeti kurdu...* Dünya Ticaret Örgütü'nün (WTO), Rusya'nın ABD'nin çelik ve alüminyuma uyguladığı ek gümrük vergileri nedeniyle açtığı davayı ele alacak tahkim heyetini oluşturduğu belirtildi. Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre WTO'nun ihtilafları çözme dairesi, bugün yaptığı toplantıda Rusya'nın ABD'nin çelik ve alüminyuma uyguladığı ek gümrük vergileri nedeniyle açtığı davayı ele alacak tahkim heyetinin oluşturulmasına karar verdi. Rusya, ABD'nin çelik ve alüminyuma uyguladığı ek gümrük vergileri nedeniyle WTO'da Washington'u dava etmişti.

ASYA - PASİFİK

- *Güney Kore, Japonya'nın seks kölelerine tazminat ödemek için kurduğu Uzlaşma ve Sağaltma Fonu'nu feshetme kararı aldı...* Japonya'nın 2. Dünya Savaşı'nda seks kölesi yaptığı Koreli kadınlarla ilgili iki ülke arasındaki ihtilaf yeniden tırmandı. Güney Kore, Japonya'nın kadın kurbanlara tazminat ödemek için kurduğu Uzlaşma ve Sağaltma Fonu'nu feshetme kararı aldı. Tokyo, "Anlaşmadan dönülmez, ilişkiler bozulur" tepkisini gösterdi.